РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
Дума Соцгородского сельского поселения

	Р Е Ш Е Н И Е

от 31.03.2022г. №208
Соцгородское сельское поселение

О внесении изменений в «Положение
о муниципальном земельном контроле
в Соцгородском сельском поселении
Нижнеилимского района»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 6 Устава Соцгородского муниципального образования, Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в Соцгородском сельском поселении Нижнеилимского района, утверждённое решением Думы Соцгородского сельского поселения от 24.12.2021г. №193, следующие изменения:

1.1. Раздел 2. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля
1.1.1 пункт 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4. Проведение администрацией плановых контрольных мероприятий в отношении земельных участков в зависимости от присвоенной категории риска осуществляется со следующей периодичностью:
1) для земельных участков, отнесенных к категории среднего и умеренного риска, - устанавливается минимальная частота проведения плановых контрольных мероприятий - не менее одного контрольного мероприятия в шесть лет и не более одного контрольного мероприятия в три года;
2) плановые контрольные мероприятия в отношении земельных участков, отнесенных к категории низкого риска, не проводятся.
Принятие решения об отнесении земельных участков к категории низкого риска не требуется.».

1.2. Раздел 4. Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий
1.2.1 подпункт 1 пункта 4.13. исключить.

2. Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района http://psocgorodok.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

Глава поселения - Председатель Думы
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района                                                                 М.В. Саличева